
77

HVĚZDA  
3D REKLAMY
2022

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE:
REKLAMNÍ PŘEDMĚT 3. MILÉNIA

TAPPI
Předmět:  Originální předmět (byl designován a celý vyroben na zakázku zadavatele)

Přihlašovatel:  Střední umělecká škola, Ostrava

Autor:  Lucie Valentová

Zadáním práce bylo vytvořit ramínko z překližky s tloušťkou 18 mm za pomocí frézy. Ramínko 
musí splňovat svou funkci, nijak se při používání nezadírat o materiál, musí být snadné na použití. 
Já osobně jsem se ve svém navrhování věnovala i hypotetické výrobě. Důležitá je skladnost ramínka 
pro následné rozeslání, velmi podstatná je taky jeho cena a náročnost pro výrobu. Proto jsem 
ramínko pojala velmi minimalisticky, vychází pouze z jednoduchých prvků. V celém ramínku se 
nachází pouze primitivní tvary: především kruhy, trojúhelníky a rovné čáry, celé ramínko je propojeno 
čárami se stejným úhlem a zaoblením. Tyto prvky se opakují ve všech rozích ramínka, což ho 
celkově propojuje a zbavuje se zbytečně rušivých prvků. Hlavní výhodou mého ramínka je jeho 
skladnost, jelikož je ramínko svou velikostí celkově nižší než běžná ramínka na trhu, dokáže svým 
následně vynechaným háčkem skvěle naskladnit. Háček je zakomponovaný přímo v hlavní prostoru 
ramínka. Tímto krokem je ramínko vzhledově zjednodušeno. Díky otevřenému prostoru je ramínku 
přidaná hodnota-zavěšení kalhot a jiných kusu oblečení. Ramínko je tedy celkově řešeno pomocí 
minimalismu. Výroba je snadná, jde o vyřezání dvou jednoduchých křivek. Následné skladování je 
přívětivější než u obyčejných ramínek s typickým háčkem. I celková váha ramínka je nižší díky svému 
odlehčení, které slouží i svou přidanou hodnotou. Od samotného designu, přes výrobu až po prodej, 
ramínko splňuje svou funkci a dodává inovaci.


